
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα, 03.06.2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                Αριθ. πρωτ.: 5477/153770 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:        Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο: 210 9287241 
EMAIL: biocides@minagric.gr 

 ΘΕΜΑ:«Χορήγηση οριστικής έγκρισης 
διάθεσης στην αγορά του 
βιοκτόνου (εντομοκτόνο) 
σκευάσματος NEODUST» 

 
 

 
 
          
       

 
         

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 19, 29, 34 και 35 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά 
και τη χρήση βιοκτόνων.  

2. To άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 
γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

3. Τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 
ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 4616/52519 (Β’ 1367/16-05-2016) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

5. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1090/2014 της Επιτροπής της 16ης Οκτωβρίου 2014 
σχετικά με την έγκριση περμεθρίνης ως υπάρχουσας δραστικής ουσίας για χρήση σε 
βιοκτόνα του τύπου προϊόντων 8 και 18. 

6. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/2288 της Επιτροπής, της 16ης Δεκεμβρίου 2016, 
σχετικά με την έγκριση του πιπερονυλοβουτοξειδίου ως υπάρχουσας δραστικής ουσίας για 
χρήση σε βιοκτόνα του τύπου προϊόντων 18. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



7. Τις διατάξεις του Ν. 4622/Α’133/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

8. Τη με αριθ. 1881/286212 (Β’ 4612/19-10-2020) Y.A. μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής 
«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που 
υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

9. Tο αριθ. πρωτ. 10157/280942/11-10-2021, εισηγητικό σημείωμα του Μπενακείου 
Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου. 

10.Την αριθ. BC-QQ040524-24 αίτηση στο μητρώο βιοκτόνων (R4BP3) της ενδιαφερόμενης 
εταιρίας και την συμπληρωματική αίτηση με αρ. πρωτ. 11962/329376/22-11-2021.  

 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε               

                   
 

I. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ18-0515 (R4BP3 Asset No: GR-0027846-0000) στο 
βιοκτόνο (εντομοκτόνο) με τα ακόλουθα στοιχεία: 
1. Εμπορικό όνομα: NEODUST, DUST ONE, DUSTCIDE, NEW DUST MICRO, DUSTEX MG, 

NEODUST PLUS, NEOBLU, DUST PLUS  
 
2. Mορφή:  Μικρόκοκκοι 
 
3. Εγγυημένη σύνθεση:  Δραστικές ουσίες: 

permethrin 0,538 % β/β 
                                             piperonyl butoxide 0,053 β/β                     
                                              

Ουσίες που προκαλούν ανησυχία: 
(2-methoxymethyl-ethoxy) propanol 0,5β/β 
 
βοηθητικές ουσίες:  96,947%  β/β 

 
 
4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική 

ουσία:  pemethrin: 93%, piperonyl butoxide: 94% 
 
 
5. Παρασκευαστής της δ.ο: pemethrin: Limaru NV., Βέλγιο  

         Tagros Chemicals India Private Ltd, Ινδία 
 piperonyl butoxide: Endura S.p.A., Ιταλία 

 
 
 
6. Κάτοχος της έγκρισης: BLEU LINE S.r.l. Via Virgilio, 28, Z.I. Villanova, 47122 Forlì (FC), Ιταλία  
 
                        
7. Παρασκευαστής του σκευάσματος:  BLEU LINE S.r.l. Ιταλία 
 
 

 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: (α) BLEU LINE S.r.l, Ιταλία 
(β) FERBI S.r.l., Ιταλία 
(γ) SINAPAK S.r.l, Ιταλία 

 
 
 
Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος:   (α) BLEU LINE S.r.l, Ιταλία 

(β) FERBI S.r.l., Ιταλία 
(γ) SINAPAK S.r.l, Ιταλία 

 

 
 

ΙΙ. Εγκρίνουμε την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης  

 
 
ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης 

Οι συσκευασίες για επαγγελματική χρήση, θα πρέπει να πωλούνται μόνο από καταστήματα 
εμπορίας γεωργικών φαρμάκων και μόνο σε συνεργεία απεντομώσεων-μυοκτονιών που 
έχουν άδεια από το Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 
 
 

IV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 03-06-2032. 
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 
απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά 
ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
 
 

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 

ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο ή/ 
και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 
απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους 
του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά 
δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους όρους 
της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης. 

 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



 
Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της ΚΥΑ 4616/52519 (ΦΕΚ 1367/Β/16-5-2016). 
 

 «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης  
Γεωργίας» 

  
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 
                   

Δρ A. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 

Kοιν:   BLEU LINE S.r.l. 
     Via Virgilio, 28,  
     Z.I. Villanova,  
     47122 Forlì (FC)  
     Ιταλία 

 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 5 από 13  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 
 

NEODUST 
Στην παράγραφο 1.1 μπορεί να αναφέρονται περισσότερες εμπορικές ονομασίες  

 
 
 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 6 από 13  

1. Διοικητικές πληροφορίες 
 
1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 

Εμπορική ονομασία Χώρα  

NEODUST 
DUST ONE 
DUSTCIDE 
NEW DUST MICRO 
DUSTEX MG 
NEODUST PLUS 
NEOBLU 
DUST PLUS 

ΕΛΛΑΔΑ 

 
 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
 

Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα BLEU LINE S.r.l. 

Διεύθυνση Via Virgilio, 28, Z.I. Villanova, 47122 
Forlì (FC) Ιταλία 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18-0515 

Ημερομηνία έκδοσης 03-06-2022 

Ημερομηνία λήξης έγκρισης 03-06-2032 

 
 
1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 
 

Όνομα παρασκευαστή BLEU LINE S.r.l. 

Διεύθυνση παρασκευαστή Via Virgilio, 28, Z.I. Villanova, 47122 Forlì (FC) Ιταλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

(α) BLEU LINE S.r.l. Via Tacito, 9, 20094 CORSICO (MI) Ιταλία 
 
(β) FERBI S.r.l., viale 1° Maggio - C.da Ripoli, 64023 
MOSCIANO S. ANGELO (TE) Ιταλία 
 
(γ) SINAPAK S.r.l., Via dell’Industria e dell’Artigianato, 7, 
27049 Stradella (PV), Ιταλία 

 
 
1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 
 

Δραστική ουσία  (1RS,3RS;1RS,3SR)-3-(2,2-διχλωροβινυλο)-2,2-
διμεθυλοκυκλοπροπανοκαρβοξυλικό 3-φαινοξυβενζύλιο 
(Permethrin/Περμεθρίνη) 

Όνομα παρασκευαστή (α) Limaru NV(acting for Tagros) (Name of substance supplier 
according to Art. 95) 

Διεύθυνση παρασκευαστή Business Center Mezzo, Paalsesteenweg 170/bus 7, 3583 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 7 από 13  

(α) Beringen Βέλγιο 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής (α) 

A-4/1&2, Sipcot Industrial Complex Kudikadu, Cuddalore,, 607 
005 Tamil Nadu Ινδία 

Όνομα παρασκευαστή (β) Tagros Chemicals India Private Ltd. 

Διεύθυνση παρασκευαστή 
(β) 

No.72, Marshalls Road Jhaver Centre, IV floor, 600008 Rajah 
Annamalai Building Egmore Chennai Ινδία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής (β) 

A-4/1&2, Sipcot Industrial Complex Kudikadu, Cuddalore, 607 
005 Tamilnadu Ινδία 

 
 

Δραστική ουσία  2-(2-βουτοξυαιθοξυ)αιθυλο-6-προπυλοπιπερονυλικός 
αιθέρας/πιπερονυλοβουτοξείδιο/PBO) 

Όνομα παρασκευαστή ENDURA S.p.A. 

Διεύθυνση παρασκευαστή Viale Pietramellara, 5, 40121 Bologna Ιταλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Via Baiona 107-111, 48123 Ravenna Ιταλία 

 
2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 
 
2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 
 

Κοινό όνομα Ονομασία 
κατά IUPAC 

Δράση CAS number EC number Περιεκτικότητα 
(%) 

(1RS,3RS;1RS,3SR)-3-
(2,2-διχλωροβινυλο)-
2,2-
διμεθυλοκυκλοπροπα
νοκαρβοξυλικό 3-
φαινοξυβενζύλιο 
(Permethrin/Περμεθρ
ίνη) 

 Δραστική  
Ουσία 

52645-53-1 258-067-9 0,538 

2-(2-
βουτοξυαιθοξυ)αιθυλ
ο-6-
προπυλοπιπερονυλικ
ός 
αιθέρας/πιπερονυλο
βουτοξείδιο/PBO) 

 Δραστική 
ουσία 

51-03-6 200-076-7 0,053 

Arcosolv DPM (2-
METHOXYM
ETHYL-
ETHOXY) 
PROPANOL 

Μη 
δραστική 
ουσία 

34590-94-8 252-104-2 0,5 

 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 8 από 13  

2.2 Τύπος σκευάσματος 
 Μικρόκκοκοι 
 
3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
 
Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 
 

Επισήμανση 

        
Προειδοποιητική 
λέξη 

ΠΡΟΣΟΧΗ 

Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 
επιπτώσεις. 
 

Δηλώσεις 
προφύλαξης 

P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/ περιέκτη σε εγκαταστάσεις 

επικίνδυνων αποβλήτων σύμφωνα με τους εθνικούς κανονισμούς. 

Σημείωση EUH208: Περιέχει Permethrin. Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική 
αντίδραση. 

 
 
4. Εγκεκριμένες χρήσεις 
 
Χρήση #1 Χρήση # 1 – Επίπαση επιφανειών κατά των κατσαρίδων (σε εσωτερικούς 
χώρους) 

Τύπος προϊόντος TΠ18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 
καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Εφαρμογή σε επιφάνειες εσωτερικών χώρων (σε μια ζώνη κατά 
μήκος της περιμέτρου) με επίπαση, συμπεριλαμβανομένων 
ρωγμών και εσοχών, κατά της αμερικάνικης κατσαρίδας 
(Periplaneta americana). Το προϊόν έχει υπολειμματική δράση 3 
εβδομάδων 

 

Οργανισμοί στόχοι 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

επιστημονική ονομασία: Periplaneta americana 
Κοινή ονομασία: Αμερικανική κατσαρίδα 
στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
 

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί χώροι 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Μέθοδος: Επίπαση επιφανειών περιμετρικά 
 
Λεπτομερής περιγραφή:  
Εφαρμογή σε επιφάνειες εσωτερικών χώρων (σε μια ζώνη κατά 
μήκος της περιμέτρου) με επίπαση, συμπεριλαμβανομένων 

file://dpfp-srv-1/biocides/ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ/ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ/ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ/MRP/COMPANIES/BLEU%20LINE/NEODUST/SPC/GREEK_VERSION/SPC_SOSPIN_1_DP_GR_November_2018.doc%23d0e440
file://dpfp-srv-1/biocides/ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ/ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ/ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ/MRP/COMPANIES/BLEU%20LINE/NEODUST/SPC/GREEK_VERSION/SPC_SOSPIN_1_DP_GR_November_2018.doc%23d0e440
ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 9 από 13  

ρωγμών και εσοχών. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 10 g/m2 
Αριθμός εφαρμογών και χρόνος εφαρμογής: μία φορά το μήνα 
 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 
Ευρύ κοινό 
 

Μεγέθη και υλικό 
συσκευασίας 

Για μη επαγγελματική χρήση: 
Φιάλη HDPE από 100 έως 1000 γρ 
Σακούλα PET/PE με: 500-700-750-1000 γρ 
Doypack (Χαρτί/Al/PE) Σακούλα 1000 γρ 
(PET/Al/PE) Σακούλα 1 κιλού 
 
Για επαγγελματική χρήση: 
Φιάλη HDPE με: 200-500-1000 γρ 
Σακούλα PET/PE από 200 έως 3000 γρ 
Doypack (Χαρτί/Al/PE) Σακούλα 1000 γρ 
(PET/Al/PE) Σακούλα 1 κιλού 
Κάδος PP: από 1 έως 25 κιλά 
 

 
4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Εφαρμόστε το προϊόν είτε απευθείας από τη συσκευασία του είτε μέσω του διανομέα που 
περιέχεται στο δοχείο του, ομοιόμορφα σε μια ζώνη κατά μήκος της περιμέτρου της 
επιφάνειας (συμπεριλαμβανομένων των ρωγμών και εσοχών) του εσωτερικού χώρου. 
Καθαρίστε τον χώρο από το προϊόν και τα νεκρά έντομα όταν δεν υπάρχουν πλέον ζωντανά 
έντομα. 
 
4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Να μην εφαρμόζεται υγρός καθαρισμός στα μέρη εφαρμογής. Εφαρμόστε μόνο στεγνό 
καθαρισμό (σκούπα ή βούρτσα) ή χρησιμοποιήστε ένα υγρό χαρτί. 

 
 
Πίνακας 2 Χρήση # 2 – Επίπαση επιφανειών κατά των τσιμπουριών (σε εσωτερικούς 
χώρους) 

Τύπος προϊόντος ΤΠ18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 
καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Επίπαση επιφανειών εσωτερικών χώρων, περιμετρικά, κατά 
του Ixodes ricinus (τσιμπούρι). Το προϊόν έχει υπολειμματική 
δράση 3 εβδομάδων. 

Οργανισμοί στόχοι 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

επιστημονική ονομασία: Ixodes ricinus 
Κοινή ονομασία: Τσιμπούρι προβάτου 
στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
  

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 10 από 13  

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί χώροι 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Μέθοδος: Επίπαση επιφανειών περιμετρικά 
 
Λεπτομερής περιγραφή:  
Εφαρμογή σε επιφάνειες εσωτερικών χώρων (σε μια ζώνη κατά 
μήκος της περιμέτρου) με επίπαση, συμπεριλαμβανομένων 
ρωγμών και εσοχών 

Εφαρμόστε το προϊόν είτε απευθείας από τη συσκευασία του είτε 
μέσω του διανομέα που περιέχεται στο δοχείο του, ομοιόμορφα 
σε μια ζώνη κατά μήκος της περιμέτρου της επιφάνειας 
(συμπεριλαμβανομένων των ρωγμών και εσοχών) του εσωτερικού 
χώρου. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 12 g/m2 
Αριθμός εφαρμογών και χρόνος εφαρμογής: μία φορά το μήνα 
 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 
Ευρύ κοινό 
 

Μεγέθη και υλικό 
συσκευασίας 

Για μη επαγγελματική χρήση: 
Φιάλη HDPE από 100 έως 1000 γρ 
Σακούλα PET/PE με: 500-700-750-1000 γρ 
Doypack (Χαρτί/Al/PE) Σακούλα 1000 γρ 
(PET/Al/PE) Σακούλα 1 κιλού 
 
Για επαγγελματική χρήση: 
Φιάλη HDPE με: 200-500-1000 γρ 
Σακούλα PET/PE από 200 έως 3000 γρ 
Doypack (Χαρτί/Al/PE) Σακούλα 1000 γρ 
(PET/Al/PE) Σακούλα 1 κιλού 
Κάδος PP: από 1 έως 25 κιλά 
 

 
4.2.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Εφαρμόστε το προϊόν είτε απευθείας από τη συσκευασία του είτε μέσω του διανομέα που 
περιέχεται στο δοχείο του, ομοιόμορφα σε μια ζώνη κατά μήκος της περιμέτρου της 
επιφάνειας (συμπεριλαμβανομένων των ρωγμών και εσοχών) του εσωτερικού χώρου. 
Καθαρίστε τον χώρο από το προϊόν και τα νεκρά έντομα όταν δεν υπάρχουν πλέον ζωντανά 
έντομα. 
Το προϊόν δεν πρέπει να εφαρμόζεται παρουσία ανθρώπων ή κατοικίδιων ζώων. Άνθρωποι 
και κατοικίδια ζώα μπορούν να εισέλθουν ξανά στην περιοχή που έχει υποστεί εφαρμογή, 24 
ώρες μετά την εφαρμογή του προϊόντος. 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 11 από 13  

4.2.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Να μην εφαρμόζεται υγρός καθαρισμός στα μέρη εφαρμογής. Εφαρμόστε μόνο στεγνό 
καθαρισμό (σκούπα ή βούρτσα) ή χρησιμοποιήστε ένα υγρό χαρτί. Οι χώροι/δωμάτια 
εφαρμογής δεν πρέπει να είναι προσβάσιμοι σε κατοικίδια ζώα. 
Μην τοποθετείτε τρόφιμα ή ζωοτροφές σε περιοχές όπου εφαρμόζεται ή πρόκειται να 
εφαρμοστεί το προϊόν 
Αποφύγετε οποιαδήποτε άμεση ή έμμεση επαφή με τρόφιμα και ζωοτροφές. 
Μακριά από τρόφιμα/ζωοτροφές, σκεύη φαγητού ή επιφάνειες που έρχονται σε επαφή με 
τρόφιμα. 
 
 
Πίνακας 3 Χρήση # 3 – Επίπαση επιφανειών κατά των μυρμηγκιών (σε εσωτερικούς 
χώρους) 

Τύπος προϊόντος ΤΠ18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 
καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Επίπαση επιφανειών εσωτερικών χώρων, περιμετρικά, κατά 
του μαύρου μυρμηγκιού. Το προϊόν έχει υπολειμματική δράση 3 
εβδομάδων. 

Οργανισμοί στόχοι 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

επιστημονική ονομασία: Lasius niger 
Κοινή ονομασία: Μαύρο μυρμήγκι κήπου 
στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
 

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί χώροι 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Μέθοδος: Επίπαση επιφανειών περιμετρικά 
 
Λεπτομερής περιγραφή:  
Εφαρμογή σε επιφάνειες εσωτερικών χώρων (σε μια ζώνη κατά 
μήκος της περιμέτρου) με επίπαση, συμπεριλαμβανομένων 
ρωγμών και εσοχών 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 10 g/m2. 
Αριθμός εφαρμογών και χρονος εφαρμογής:  
μία φορά το μήνα 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 
Ευρύ κοινό 
 

Μεγέθη και υλικό 
συσκευασίας 

Για μη επαγγελματική χρήση: 
Φιάλη HDPE από 100 έως 1000 γρ 
Σακούλα PET/PE με: 500-700-750-1000 γρ 
Doypack (Χαρτί/Al/PE) Σακούλα 1000 γρ 
(PET/Al/PE) Σακούλα 1 κιλού 
 
Για επαγγελματική χρήση: 
Φιάλη HDPE με: 200-500-1000 γρ 
Σακούλα PET/PE από 200 έως 3000 γρ 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 12 από 13  

Doypack (Χαρτί/Al/PE) Σακούλα 1000 γρ 
(PET/Al/PE) Σακούλα 1 κιλού 
Κάδος PP: από 1 έως 25 κιλά 

 
4.3.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Εφαρμόστε το προϊόν είτε απευθείας από τη συσκευασία του είτε μέσω του διανομέα που 
περιέχεται στο δοχείο του, ομοιόμορφα σε μια ζώνη κατά μήκος της περιμέτρου της 
επιφάνειας (συμπεριλαμβανομένων των ρωγμών και εσοχών) του εσωτερικού χώρου. 
Καθαρίστε τον χώρο από το προϊόν και τα νεκρά έντομα όταν δεν υπάρχουν πλέον ζωντανά 
έντομα 

4.3.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Να μην εφαρμόζεται υγρός καθαρισμός στα μέρη εφαρμογής. Εφαρμόστε μόνο στεγνό 
καθαρισμό (σκούπα ή βούρτσα) ή χρησιμοποιήστε ένα υγρό χαρτί. Οι χώροι/δωμάτια 
εφαρμογής δεν πρέπει να είναι προσβάσιμοι σε κατοικίδια ζώα. 
Μην τοποθετείτε τρόφιμα ή ζωοτροφές σε περιοχές όπου εφαρμόζεται ή πρόκειται να 
εφαρμοστεί το προϊόν 
Αποφύγετε οποιαδήποτε άμεση ή έμμεση επαφή με τρόφιμα και ζωοτροφές. 
Μακριά από τρόφιμα/ζωοτροφές, σκεύη φαγητού ή επιφάνειες που έρχονται σε επαφή με 
τρόφιμα. 
 
 
5. Οδηγίες για τη χρήση 
 
5.1 Οδηγίες χρήσης 
Το προϊόν θα πρέπει να χρησιμοποιείται μόνο σε περιοχές που ΔΕΝ υπόκεινται σε υγρό 
καθαρισμό.  

Εφαρμόστε το προϊόν είτε απευθείας από τη συσκευασία του είτε μέσω του διανομέα που 
περιέχεται στο δοχείο του, ομοιόμορφα. 

Το προϊόν μπορεί να χρησιμοποιηθεί σε πορώδεις και μη πορώδεις επιφάνειες. 

Εφαρμόστε μόνο στεγνό καθαρισμό (σκούπα ή βούρτσα) ή χρησιμοποιήστε ένα υγρό χαρτί. 

Καθαρίστε τον χώρο από το προϊόν και τα νεκρά έντομα όταν δεν υπάρχουν πλέον ζωντανά 
έντομα. 

 
5.2 Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
Να μην εφαρμόζεται υγρός καθαρισμός στα μέρη εφαρμογής. Εφαρμόστε μόνο στεγνό 
καθαρισμό (σκούπα ή βούρτσα) ή χρησιμοποιήστε ένα υγρό χαρτί 
 Μην εφαρμόζετε απευθείας σε επιφάνειες και εγκαταστάσεις που ενδέχεται να έρχονται σε 
επαφή με τρόφιμα,. 
Μετά το χειρισμό και σε περίπτωση μόλυνσης, πλύνετε καλά με σαπούνι και νερό. 
 
5.3 Αναλυτικά στοιχεία για τις πιθανές άμεσες ή έμμεσες παρενέργειες και για τις οδηγίες 
πρώτων βοηθειών καθώς και για έκτακτα μέτρα προστασίας του περιβάλλοντος 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ



                                                                                                                                              

Σελίδα 13 από 13  

Το προϊόν είναι πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση λόγω του Permethrin. 
Το βιοκτόνο δεν πρέπει να εφαρμόζεται σε περιοχές όπου υπάρχουν τρόφιμα για ανθρώπινη 
κατανάλωση κατά τη στιγμή της εφαρμογής. 
Αποφύγετε την έκθεση των ζώων στο προϊόν κατά τη διάρκεια της εφαρμογής. 
Μη χρησιμοποιείτε το προϊόν στη γεωργία ως φυτοπροστατευτικό προϊόν. 
 
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 2107793777 
 

5.4 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 
Τα άδεια δοχεία, το αχρησιμοποίητο προϊόν και άλλα απόβλητα που παράγονται κατά τη 
διάρκεια της εφαρμογής θεωρούνται επικίνδυνα απόβλητα. Συλλέξτε όλα τα απορρίμματα 
και τοποθετήστε τα σε κλειστά δοχεία. 
Μην το απορρίπτετε σε πλακόστρωτα δάπεδα, σε υδάτινα ρέματα, στον νεροχύτη ή στον 
αγωγό αποχέτευσης 
Απόρριψη του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με τους τοπικούς κανονισμούς. 

 
 
5.5 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 

αποθήκευσης 
Σε συσκευασίες που διατηρούνται ανέπαφες και υπό κανονικές συνθήκες θερμοκρασίας, το 
βιοκτόνο διατηρεί αναλλοίωτα τα χαρακτηριστικά του για τουλάχιστον 2 χρόνια στην αρχική 
του εμπορική συσκευασία. 
Μην στοιβάζετε τις σακούλες 
 
6. Άλλες πληροφορίες 

ΑΔΑ: 94ΤΞ4653ΠΓ-ΩΘΧ


		2022-06-10T10:04:35+0300
	Athens




